
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BALANDŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 519 „DĖL VALSTYBINIO STRATEGINIO ATLIEKŲ 

TVARKYMO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. balandžio 29 d. Nr. 393 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti valstybinį strateginį atliekų tvarkymo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl valstybinio strateginio atliekų 

tvarkymo plano patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 40-1499; 2007, Nr. 122-5003): 

1. Išdėstyti 86.3.1 punktą taip: 

„86.3.1. tobulinti regioninių ir savivaldybių atliekų tvarkymo planų rengimo 

reikalavimus;“. 

2. 1 priede „Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo 2007–2013 

metų priemonės“:  

2.1. 1.1.1 punkte: 

2.1.1. įrašyti skiltyje „Priemonės“ vietoj žodžių „Išanalizuoti esamą atliekų tvarkymo 

būklę ir prireikus parengti Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo (Žin., 

1999, Nr. 47-1469; 2002, Nr. 13-474) pakeitimo projektą – skatinti atliekų perdirbimą ir 

naudojimą“ žodžius „Parengti projektus teisės aktų, skatinančių atliekų perdirbimą ir kitokį 

naudojimą atsižvelgiant į antrinių žaliavų paklausos kitimo tendencijas“; 

2.1.2. įrašyti skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2007–2008 metai“ žodžius 

„2009 metai“. 

2.2. Įrašyti 2.1.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

2.3. 3.1 punkte: 

2.3.1. įrašyti skiltyje „Uždaviniai“ vietoj žodžių „Tobulinti regioninių ir savivaldybių 

atliekų tvarkymo planų rengimo ir derinimo tvarką“ žodžius „Tobulinti regioninių ir 

savivaldybių atliekų tvarkymo planų rengimo reikalavimus“; 

2.3.2. įrašyti skiltyje „Priemonės“ vietoj žodžių „Parengti Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo ir aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 

217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 63-2065) pakeitimo 

projektus – nustatyti regioninių ir savivaldybių atliekų tvarkymo planų rengimo ir derinimo 

tvarką“ žodžius „Parengti aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl 

Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 63-2065) pakeitimo projektą – 

nustatyti smulkesnę regioninių ir savivaldybių atliekų tvarkymo planų sudėtį“; 

2.3.3. įrašyti skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ žodžius 

„2009 metai“. 

2.4. Įrašyti 3.2.1 punkto skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

2.5. 3.3.1 punkte: 

2.5.1. įrašyti skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ žodžius 

„2009 metai“; 

2.5.2. įrašyti skiltyje „Vykdytojai“ vietoj žodžių „Aplinkos apsaugos agentūra“ žodžius 

„Aplinkos ministerija“. 

2.6. Pripažinti netekusiu galios 3.3.2 punktą. 

2.7. 3.3.3 punkte: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9945210D6571
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D6E09DE0D6BF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFF9AE9162EE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E966DA54042
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38E37AB6E8E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38E37AB6E8E6


 

 

2.7.1. įrašyti skiltyje „Priemonės“ vietoj žodžių „Parengti Lietuvos Respublikos 

mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo pakeitimo įstatymo ir kitų su gamintojo atsakomybės 

principo įgyvendinimu susijusių teisės aktų pakeitimų projektus – sugriežtinti įmonių, 

tvarkančių atliekas, kurioms taikomas gamintojo atsakomybės principas, atsakomybę ir 

atskaitomybę“ žodžius „Parengti Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo pakeitimo įstatymo ar kitų su gamintojo atsakomybės principo įgyvendinimu 

susijusių teisės aktų pakeitimų projektus – sugriežtinti įmonių, tvarkančių alyvų, transporto 

priemonių, elektros ir elektroninės įrangos, apmokestinamųjų gaminių, pakuočių atliekas, 

atsakomybę ir atskaitomybę“; 

2.7.2. įrašyti skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ žodžius 

„2009 metai“. 

2.8. Įrašyti 3.4.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

2.9. Įrašyti 4.3.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

2.10. Įrašyti 4.4.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių žodžio 

„2008 metai“ žodžius „2009 metai“. 

2.11. Įrašyti 4.6.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

2.12. Įrašyti 4.6.2 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

2.13. Įrašyti 6.2.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2007–

2008 metai“ žodžius „2011 metai“. 

2.14. 6.2.2 punkte: 

2.14.1. įrašyti skiltyje „Priemonės“ vietoj žodžių „Parengti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 19 „Dėl Valstybinės pavojingų atliekų 

tvarkymo 2006–2008 metų programos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 5-145) pakeitimo 

projektą“ žodžius „Parengti Valstybinės pavojingų atliekų tvarkymo 2009–2013 metų 

programos projektą“; 

2.14.2. įrašyti skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ žodžius 

„2009 metai“. 

2.15. Įrašyti 6.4.1 punkte skiltyje „Įvykdymo terminas“ vietoj žodžių „2008 metai“ 

žodžius „2009 metai“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS APLINKOS MINISTRĄ KAZIMIERAS STARKEVIČIUS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E9CADF78689D

